XV. Dieterich, Bischof von Brandenburg, verherrlicht die zu Angermünde geschehene Stiftung Korate zur Feier der Verkündigung Mariens durch einen Ablaß, am 30. November 1467.

Theodoricus, dei et Apostolice Sedis gratia Episcopus Brandenburgensis, Vniuersis et singulis utriusque sexus cristi fidelibus per civitatem et dioecesem brandenburgensem nostram vbilibet constitutis, prefertim in noua Angermunde, et ad quos presentes nostre littere peruenerint, Salutem in domino sempiternam. Virgo venustissima et omnium virtutum floribus redimita sponfa maria, dei genitrix gloriosa, cuius pulchritudinem sol et luna mirantur, cuius precibus iuuatur populus cristianus, tanto amplius est ab hominibus humiliter invocanda et extollenda preconiis, quanto sperant se suis precibus et piis suffragiis adiuuari. Nunc siquidem coram nobis fuit propositum, quomodo Clerici et ciues litterati in dicta Angermunde nostre dioecesis, zelo pie deuotionis

accensi, pro ueneratione et laude speciali ipsius virginis gloriose, missam Rorate de ejus Annuntiatione singulis diebus per aduentum domini decantant sollempniter et deuote, et ob hoc pro parte dictorum clericorum et ciuium nobis extat humiliter supplicatum, quatinus spiritualia nostra dona ad ipsam missam ob eiusdem virginis reuerentiam dare et concedere dignaremur, ut populus per hoc incitatus ad ipsam missam diligentius confluat, deo omnipotenti sua vota reddendo ac ipsam benedictam et venerabilem virginem mariam dignis preconis extollendo. Nos igitur, cupientes omnes cristi fideles ad cultum diuinum et opera meritoria pro uiribus nostris incitare et gloriosissime virginis marie laudes ampliare, Omnibus vere penitentibus confessis et contritis, qui ad dictam missam conuenerint, eam deuote usque ad finem audierint et ad cereos ardere consueto ac alia ornamenta diuino cultui congrua manus suas quoquomodo porrlexerint adiutrices, quadraginta dies Indulgentiarum de Iniunctis sibi penitentiis in domino misericorditer relaxamus Presentibus perpetuis futuris temporibus duraturis. Datum Seieffer, anno domini Millesimo quadringentesimo Sexagesimo septimo, Ipso die Sancti Andree Apostoli, nostro sub Sigillo presentibus subappenso.

Nach dem Originale im Rathesarchive.

XVI. Notiz über die Belehnung der Familien Blumenhagen und Görlitz zu Angermünde mit einem Theile der wüsten Feldmark Schönfeld und mit dem Stadtgerichte zu Angermünde, vom 14. und 15. Januar 1472.

Mathis plumenhagen zu Newenn Angermunde hat Im vnd seinen menlichen leibs lehens erben empfangenn funf hubenn vnd zwenn houe vf einer Wusten veltmarck zu Schonennfelt gelegenn. Actum Coln an der Sprew, am dinstag nach epiphantie domini Anno etc. LXXII. Dabit I schock lehenwar, habet litteram et est recognita.